[image: Descrição: https://encrypted-tbn3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTQq_hX4RlUrgu-J98p-V5oeAxsdgkT14HM0CL3udJ42sybPLMBP_Q9f_U]
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

	CNPJ: 21.154.174/0001-89 – End.: Praça Edgard Miranda nº 202, Centro – CEP.: 39.665-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018

O Prefeito Municipal de Carbonita, Nivaldo Moraes Santana, no uso de suas atribuições legais, e considerando o pronunciamento do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais nos autos de nº 977667, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Edital 01/2016, cujo resultado fora homologado no dia 31 de dezembro de 2016, para comparecerem na Secretaria Municipal de Administração/Departamento de Recursos Humanos, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Carbonita, situada na Praça Edgard Miranda, n. 202, Centro, Carbonita/MG, no período de 10/09/2018 à 21/09/2018, de 13h às 17h, a fim de apresentar os documentos abaixo descritos, exigidos no Edital nº 01/2016, item 6.7.

Conforme Lei Municipal 023/2012 e item 6.5 do Edital do Concurso, a posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da Publicação do Ato de Nomeação.

Todos os Candidatos convocados para Nomeação deverá ser submetidos ao exame médico oficial, o qual será agendado no ato de entrega dos Documentos exigidos no edital.

O Convocado que não apresentar a documentação exigida na data prevista e não tomar posse, conforme item 6.8 do Edital nº 01/2016, perderá o direito à vaga.

Relação dos Documentos a Serem Apresentados (original e Fotocópia/Xerox LEGÍVEL)

a) CPF;
b) Carteira de identidade ou CNH ou carteiras funcionais com validade como identidade;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) Título de eleitor, com comprovante de votação na última eleição, nos dois turnos, quando houver;
e) Certificado de reservista, se do sexo masculino;
f) Cartão do PIS/PASEP;
g) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
h) Comprovante de residência atualizado até 3 meses;
i) Declaração de Bens: última declaração do imposto de renda, contendo a declaração de Bens e a de rendimentos. Se casado(a) e a declaração for feita em conjunto, trazer a da(o) esposa/marido. Caso não tenha renda, declaração de própria autoria de que não possui bens ou renda;
j) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo ou função pública e quanto ao recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e/ou pensões;
k) Certidão de Bons Antecedentes;
l) Certificado de escolaridade compatível com o respectivo cargo;
m) Documento de inscrição no respectivo Conselho de Classe quando o cargo assim o exigir;
n) Laudo médico favorável, fornecido por médico credenciado pela Prefeitura Municipal de Carbonita;
o) Fotocópia autenticada dos documentos de habilitação exigidos para o cargo ao qual concorreu;
p) 2 (duas) fotografias 3x4 recentes.

Para a realização do exame médico pré-admissional, o candidato deverá ter apresentado todos os documentos anteriormente exigidos:

A documentação será apresentada na forma original ou através de cópias autenticadas, sendo facultado à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato os documentos originais e as cópias.

Os Candidatos aprovados e convocados para o CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, nos termos do item 1.10.1 do Edital, bem como do Relatório Técnico do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, quando da análise do referido Edital, DEVERÃO comprovar, no momento da entrega dos documentação exigida, que residiam na Comunidade e/ou Região para a qual se escreveu, no momento da Publicação do Edital, sob pena de eliminação.

Os Candidatos Convocados para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, somente serão nomeado e empossados após a conclusão, com aproveitamento, do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, o qual será ministrado pela Prefeitura Municipal, conforme agendamento que será informado após a entrega da documentação exigida, nos termos do item 1.10.4 e 6.8.

Aqueles Candidatos que já tiverem concluído o referido curso no período dos últimos 4 (quatro) anos, ficarão dispensados da realização do Curso.

Lista de Candidatos Convocados para Nomeação e Posse:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 01

PAULA ANDREA PEREIRA DOS SANTOS
LEILA FARIA LACERDA MIRANDA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 02

FRANCIELLE PEREIRA CARNEIRO
EDNA DE JESUS SOUZA ANTUNES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 03

MARCELA CORDEIRO DE FREITAS
ALINE SOARES DE MORAIS ALECRIM

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 04

LAÍS ALVES MACEDO
TIAGO DOS SANTOS VIEIRA

AGENTE DE ENDEMIAS

RONALDO DO ROSÁRIO CORRÊA
WALEF CORDEIRO VIEIRA
RAI FERREIRA DE SOUZA

FISIOTERAEUTA

JAQUELINE DE MORAES

TÉCNICO DE INFERMAGEM

MARLENE DE FÁTIMA TEIXEIRA MARTINS
MARIA CLEUSA MARTINS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DOMINGOS MARCELINO OLIVEIRA
LUCIANA MARIA LEITE
SILVANO SOARES DE MORAIS
VALQUIRIA GONÇALVES LEMES
LÚCIA MARIA FERNANDES
DAIANA AZEVEDO SOUZA
DIANE AZEVEDO DE SOUZA
CLAUDENICE PEREIRA DE MORAIS

ASSISTENTE SOCIAL

DANILZA LEMOS MARQUES

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

MAGNA DA SILVA

NUTRICIONISTA

ALINE SARDINHA LOPES

PROFESSOR I

ADÉLIA RIBEIRO MORAES FERNANDES

PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

NAYADE FERNANDES DE OLIVEIRA

PEDREIRO

ELDER AGOSTINHO SILVA BARBOSA

Ficam ainda CONVOCADOS, apenas para realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, o qual será ministrado pela Prefeitura Municipal, conforme agendamento que será informado, após realização de cadastro junto ao Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal, os Candidatos classificados como excedentes para os Cargos de Agentes de Comunitário de Saúde e Agentes de Endemias, conforme relação à seguir:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 01

DANIELA ALVES GONÇALVES
DANIELA OLIVEIRA AMARAL
SIMONE FERREIRA GANDRA
ADRIANA LOREDO GONCALVES
SUELI APARECIDA RIBEIRO ALVES
VERA LÚCIA DOS SANTOS
BRUNO OLIVEIRA MARTINS
VALERIA SOARES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 02

DANIELA DE CÁSSIA OLIVEIRA
MARIA APARECIDA SILVA AZEVEDO
IONARA DE FÁTIMA NEVES
RAUANY FERREIRA SANTOS
ERENICE DOS SANTOS SILVA
APARECIDA ODETE LEMOS
LUCINETE FERREIRA DE AZEVEDO
STÉFANY CAROLINE MARTINS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 03

VANIA APARECIDA GOULART
SOLANGE DELFINO DOS SANTOS
MICHELE APARECIDA ALVES DA SILVA
LUCIMARA CAMILO ANDRADE
ISABEL MOREIRA DA ROCHA
CARLA MEIRA OLIVEIRA
FERNANDA PINHEIRO VIEIRA
LUZIA DO CARMO ANDRADE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 04

FLAVIO ALVES DE MACEDO
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA
CARISSA DE OLIVEIRA
TATIANE MARIA AMARAL OLIVEIRA
RENATA RIBEIRO COSTA
LAIENE COELHO BARROSO

AGENTE DE ENDEMIAS

LEVI VIEIRA DA SILVA
ÉRICA DE AMORI REGINA
RAFAEL WILKELY SANTOS
GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO
LUCAS JUNIOR XAVIER DE CARVALHO
ANTONIO PEREIRA MORATO
MANOEL MARIA DA CRUZ CORREA
BEATRIZ GOMES DE MORAIS
WALLISSON SANTOS SILVA
VICTOR MORAIS DA SILVA

Carbonita, 06 de setembro de 2018.
[bookmark: _GoBack]

Nivaldo Moraes Santana
Prefeito Municipal

image1.jpeg
fiza

i)